eámara ciMunicipal de c-Ui rig üi
Estado de São Paulo

3 0 0 / 2 mi REQUERIMENTO N°

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE AO ALCANCE DA
INTERNET DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe esclarecimentos;

1. Considerando o retorno das aulas escolares no formato
híbrido, tem estrutura para atendimento virtual?

2. Quantos megas tem a internet de cada escola municipal?
3. É possível conectar à internet de todas as salas de aulas?

Em caso de resposta negativa quando será resolvido o
problema? Apresentar data.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 3 de maio de 2021.

WAGNER 9AUBERIO MASTELARO,

VEREADOR.